
 
 

 
Sede secondaria di Catania 

Via Biblioteca N° 4 c/o Palazzo Ingrassia 95124 Catania  
Tel. +39 095311981   Fax. +39 095311981 

          

1 

 
PROVVEDIMENTO NOMINA COMMISSIONE 

IL DIRETTORE F.F. 
VISTO l'art. 22 della legge 30 dicembre 2010 n. 240; 
VISTO il disciplinare approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 28 in data 9 
febbraio e successivamente modificato con delibera n. 62 del 23 marzo 2011 per il conferimento degli 
assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del CNR,  
VISTO il Decreto Ministeriale n. 102 in data 9 marzo 2011, relativo alla definizione dell’importo 
minimo degli assegni di ricerca; 
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante “Riordino degli Enti di ricerca in 
attuazione dell’art. 1 della legge 27 settembre 2007 n. 165”; 
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento approvato con Provvedimento del 
Presidente CNR n. 14 del 18/02/2019, in vigore dal 01/03/2019; 
VISTO  l’Avviso di selezione  ISPC/03/2024/CT prot. 89686 del 15/03/2024; 
CONSIDERATO che sono scaduti i termini per la presentazione delle domande e che ai sensi 
dell’art. 6 del bando di concorso in oggetto occorre procedere alla costituzione della Commissione 
esaminatrice; 

 
DISPONE 

La nomina della Commissione   esaminatrice della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il 
conferimento di  n. 1 Assegno Professionalizzante per lo svolgimento di attività di ricerca  da 
svolgersi presso l’Istituto di Scienze del Patrimonio Culturale sede Secondaria di Catania, sulla 
seguente tematica: “Sviluppo di metodi di analisi dati e di codici informatici basati sull’IA per 
l’elaborazione di datasets ottenuti da strumentazione mobile in uso per la caratterizzazione non 
invasiva di opere pittoriche”, nell'ambito del progetto  CHANGES “Cultural Heritage Active 
Innovation for Sustainable Society”_ CUP B53C22003890006-  Spoke 5, finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU  nell’ambito del PNRR, Missione 4, “Istruzione e Ricerca” 
Componente 2, “dalla Ricerca all’Impresa” – Linea di Investimento  “1.3 Partenariati allargati estesi 
ad Università, Centri di Ricerca, Imprese e Finanziamenti Progetti di Ricerca di Base, sotto la 
responsabilità scientifica del Dott. Francesco Paolo Romano,  è così composta: 
 
Membri effettivi: 

Dott. Francesco Paolo Romano    Presidente 
Primo Ricercatore CNR ISPC 
Sede Secondaria di Catania 
 
Dott.ssa Lighea Pappalardo                         Componente  
Ricercatrice CNR ISPC  
Sede Secondaria di Catania 



 
 

 
Sede secondaria di Catania 

Via Biblioteca N° 4 c/o Palazzo Ingrassia 95124 Catania  
Tel. +39 095311981   Fax. +39 095311981 

          

2 

Dott.ssa Claudia Caliri    Componente con funzioni di segretario 
Ricercatrice CNR ISPC  
Sede Secondaria di Catania 

          
Membri supplenti: 

Dott. Giuseppe Cacciaguerra 
Primo Ricercatore CNR ISPC  
Sede Secondaria di Catania 

 
Dott. Massimo Cultraro 
Dirigente di Ricerca CNR ISPC  
Sede Secondaria di Catania 

La Commissione si riunirà in modalità telematica, come previsto dall’art. 73 comma 2 del D.L. 17 
marzo 2020 n. 18, il giorno 08 Maggio 2024 alle ore 10:00 per l’espletamento delle sue funzioni.  
 
Il presente provvedimento viene comunicato ai componenti per via telematica e reso pubblico in 
modo analogo sul sito Internet  www.urp.cnr.it  
             
          

IL DIRETTORE F.F.      
  (Dott.ssa Costanza Miliani) 

http://www.urp.cnr.it/

		2024-04-19T09:04:31+0200
	Costanza Miliani




